PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1.400 – CEP 12420-010 – Pindamonhangaba – SP
Telfax: (0xx12) 3644-5798 – 3644-5799

e-mail: planejamento@pindamonhangaba.sp.gov.br

Pindamonhangaba, 01 de março de 2023

Ofício nº 409/23-SMOP

MFMD/lrs

Prezado Senhor:

Em atenção ao Protocolo nº 1.010/2023 referente a denominação, vimos através deste informar a Vossa Excelência que:

 Projeto de Lei nº 226/2022, de autoria do Ver. Renato Nogueira Guimarães para a denominação da Praça localizada

entre a Rua das Paineiras e a Rua Mangabeiras no Loteamento Village Paineiras, conforme informações do Setor de

Cadastro Físico não tem denominação e não há logradouro/equipamento público denominado de “JOSÉ MOACYR

ANDRADE BASSO” e conforme vistoria da Fiscalização de Obras a referida praça está em condições de uso.

Informamos ainda, que deverão ser considerados os termos da Lei nº 5.571 de 09/10/13, alterada pela Lei nº 6.289

de 25/11/19, que dispõe sobre a denominação de logradouros e edificações públicas.

Atenciosamente,

Arq. Marcela Franco Moreira Dias

Secretária de Obras e Planejamento

Exmo. Sr.

Ver. Francisco Norberto Silva Rocha de Moraes

DD. Presidente da Câmara de Vereadores

Nesta

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

E
LA

 F
R

A
N

C
O

 M
O

R
E

IR
A

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

in
da

m
on

ha
ng

ab
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

C
27

-B
A

E
E

-8
66

5-
24

E
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
27

-B
A

E
E

-8
66

5-
24

E
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BC27-BAEE-8665-24E3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELA FRANCO MOREIRA DIAS (CPF 293.XXX.XXX-09) em 01/03/2023 16:22:57 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pindamonhangaba.1doc.com.br/verificacao/BC27-BAEE-8665-24E3

https://pindamonhangaba.1doc.com.br/verificacao/BC27-BAEE-8665-24E3